
a. COMUNE DI PACE DEL MELA
AREA 3

TECNICO MANUThNTIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Conferimento incarico per la progettazione esecutiva degli interventi
N. 260 / Area 3 di manutenzione straordinaria finalizzati al mantenimento delle mi

dcl 07.11.2016 sure di prevenzione incendi e per la predisposizione della documen

______________________

tazione richiesta per il rinnovo delle autorizzazioni necessarie allo
svolgimento delle manifestazioni di pubblico spettacolo presso

N. .flfE2. .1 Reg. Gen. l’Auditorium Comunale.

dcl 7 - (// /6 - Ing. Andrea Sciotto

CIG:

ZOA1BE5F6D

IL RESPONSABILE DELL’AREA 3

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha in programma la realizzazione di un pro
getto delle misure di prevenzione incendi, dell’impianto elettrico e l’ottenimento della con
formità antincendio per l’Auditorium Comunale;
CONSIDERATO che in atto l’ufficio tecnico comunale non ha personale specializzato per la
redazione del progetto esecutivo di che trattasi e che occorre dare incarico ad un professio
nista esterno specializzato in materia;
VISTA la necessità di procedere con celerità a conferire ad un professionista esterno
l’incarico per la redazione del progetto in questione;

VISTO
- che l’Amministrazione Comunale, con deliberazione di G.C.n. 266 del 19.10.2016 ha as
segnato al Responsabile dell’Area 3 Tecnico Manutentiva la risorsa finanziaria di €
14.400,00 per l’incarico professionale relativo alla progettazione esecutiva degli interventi di
manutenzione straordinaria finalizzati al mantenimento delle misure di prevenzione incendi e
per la predisposizione della documentazione richiesta per il rinnovo delle autorizzazioni ne
cessarie allo svolgimento delle manifestazioni di pubblico spettacolo presso l’Auditorium
Comunale;
- che con determinazioni del Funzionario Responsabile n.259/Area 4 del 04.11.2016 sono
state impegnate le relative somme di € 14.400,00 sul cap.130 del bilancio esercizio 2016;
- che la L.R. n. 12 del 12 luglio 2011 prevede, all’art. 12, che per l’affidamento di incarichi
per l’espletamento dei servizi indicati nell’Allegato Il A, Categoria 12, del D.lgs. n. 163 del 12
aprile 2006 e ss.mm.N,, gli Enti devono attingere all’Albo Unico Regionale istituito presso
t’Assessorato Regionale delle lnfrastrutture e della Mobilità;

CONSIDERATO
- che ai sensi dell’art. 56 della Legge n. 142 dell’8 giugno 1990, recepito con la L.R. n. 48
dell’li dicembre 1991, nel testo modificato dall’art. 13 della L.R. n. 30 del 23 dicembre
2000, l’autorizzazione a contrattare è posta in essere con apposita determinazione del re
sponsabile del procedimento di spesa;
- che, nella fattispecie, il responsabile del procedimento di spesa è il Responsabile
dell’Ufficio Tecnico;
- che con riferimento al richiamato art. 56 della Legge n. 142 dell’8 giugno 1990 occorre sta
bilire che:

il servizio di che trattasi è indispensabile allo scopo di garantire l’esecuzione degli in
terventi in premessa;
> l’affidamento del servizio può avvenire mediante affidamento diretto, nel rispetto dei
principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, ai sen

piazzaMunicipo—98O42 Pacedel Mela 1c1. 090.9347210 thx 090.9347219 PartitalVA. 00106030836
pag. i di 2



t
COMUNE DI PACE DEL MELA

AREA 3
TECNICO MANUTENTIVA

si dell’ad. 10 del vigente regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e
servizi;

VISTO
- che per l’incarico in oggetto, sono stati contattati l’lng. Andrea Sciotto con studio in Giam
moro e l’lng. Giovanni Repici con studio tecnico in Messina e che l’offerta più vantaggiosa
per l’Ente è stata quella dell’lng. Andrea Sciotto con studio in Pace del Mela(Me) Via Liber
tà, 139 Giammoro C.F. SCT NDR 63B28 G273Z P.IVA 01811750833, il quale ha manife
stato la propria disponibilità all’espletamento dell’incarico di cui sopra per la somma com
plessiva di € 14.200,00, comprensivi di spese, contributo cassa ingegneri ed IVA (22%);

- che l’importo delle competenze tecniche, pari a € 14.200,00, è inferiore alla soglia di €
40.000,00 per cui è possibile procedere all’affidamento diretto da parte del Responsabile
del Procedimento, ai sensi dell’art. 91, comma 2, del D.lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 e
ss.mmJL;

VISTI
- la L. R. n. 48 dell’li dicembre 1991, con la quale è stata recepita la Legge n. 142 dell’8
giugno 1990;
- la L. R. n. 23 del 7 settembre 1998;
- la L. R. n. 30 del 23 dicembre 2000;
- il D, Lgs. 267 del 18 agosto 2000;
- il D. Lgs. 163 del 12 aprile 2006;
- il Regolamento Comunale dei contratti del Comune di Pace del Mela, approvato con
deliberazione del C. C. n. 11 del 27 febbraio 2004, esecutiva ai sensi di legge;
- il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi ed individuazione dei lavori
da eseguirsi in economia approvato con delibera del C. C. n 35 del 19 settembre 2013;
- l’ordinamento degli Enti Locali vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

di approvare l’articolato che segue, del quale la superiore premessa costituisce parte inte
grante e sostanziale:
1. Di affidare l’incarico all’lng. Andrea Sciotto con studio in Pace del Mela(Me) Via Libertà,
139 Giammoro C.F. SCT NDR 63B28 G273Z P.IVA 01811750833, iscritto all’Albo Regione
Sicia al n. 1191 dell’elenco regionale dei professionisti, relativo alla progettazione esecutiva
degli interventi di manutenzione straordinaria finalizzati al mantenimento delle misure di pre
venzione incendi e per la predisposizione della documentazione richiesta per il rinnovo delle
autorizzazioni necessarie allo svolgimento delle manifestazioni di pubblico spettacolo presso
l’Auditorium Comunale per un importo complessivo di € 14.200,00, comprensivi di cassa
previdenziale (2%) ed IVA (22%);
2.Di far fronte alla spesa di € 3.000,00 sul capitolo 130 del bilancio esercizio 2016, giusta
assegnazione di G.C.n.241 del 02.03.2016 e giusto impegno assunto con determinazione
del Funzionario Responsabile n.25/Area 4 del 03.03.201 6;
3.Di disporre la notifica della presente all’lng. Andrea Sciotto con studio in Pace del Me
Ia(Me) Via Libertà, 139 Giammoro;
4.Di disporre la trasmissione del presente provvedimento, al Sindaco, all’Assessore al ramo,
al Segretario Generale, al Responsabile dell’Area 2 Economico Finanziaria, per quanto di
rispettiva competenza.

piazza Municipio—98042 Pace del Mela tel. 090.9347210 .9347219 Partila IVA. 00106030836
pag. 2 di 2


